5.9 O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo 

sistema.  

5.10 O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em 

relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 

707,00 (Setecentos e Sete Reais). 

5.11 O procedimento seguirá de acordo com o MODO DE DISPUTA ABERTO. 

5.12. No pregão eletrônico o MODO DE DISPUTA “ABERTO”, os licitantes apresentarão lances públicos e 

sucessivos, com prorrogações: 

5.12.1. A etapa de lances da sessão pública terá duração de dez minutos e, após isso, será

[...]

Traseiro - 2 metros X 2 metros - 
512px X 512px *videos em 
formato mp4 *processamento 
para todos os painéis automático, 
apenas uma fonte de vídeo 
(resolução wide 16:9) *resolução 
do painel: P3 

R$ 26.833,33 

R$ 119.333,32 

VALOR TOTAL = R$ 353.599,96 (Trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais 
e noventa e seis centavos.) 

2.1 ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS  

2.2 As especificações trata-se de especificações mínimas, sendo aceitos serviços que apresentem 

especificações iguais ou superiores. 

Cumpre ressaltar que não se trata de bens ou serviços de luxo nos moldes legais.

[...]

com descontos por volume de serviços e redução de custos administrativos. O lote único proporciona uma 

economia de escala que, em caso de fragmentação, não seria viável. 

16.  ESTIMATIVAS DO VALOR 
16.1 O valor médio estimado total da contratação é de R$ 353.599,96 (Trezentos e Cinquenta e Três 
Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos.) 

16.2. Os valores estimados para a contratação em questão são resultados de pesquisa de preços realizada 
em conformidade com a previsão metodológica prevista no Decreto Municipal nº 4492/23, em consonância 
com a Lei Federal nº 14.133/21.